Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0522/2024
Em, 05 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA TROCA DE LÂMPADA NOS
PONTOS DE LUZ NA AVENIDA CRUZ DE
MALTA DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para troca de lâmpada nos pontos de
luz na Avenida Cruz de Malta do Bairro Jardim Esperança no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender um pedido dos moradores.
Alguns postes de luz estão com a luz fraca ou queimada, prejudicando muito a

visão dos moradores que transitam pelo bairro durante a noite.
Uma rua sem iluminação além de oferecer risco para acidentes entre carros e

pedestres, oferece também riscos envolvidos à criminalidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo